Fetihten
sonra Fatih Sultan Mehmed'in ilim haya
tında ve güzel sanatlarda başlattığı ham
leterin neticesi olarak başta sülüs -nesih
olmak üzere aklam- ı sittenin bütün nevi
leri, Şeyh Hamdullah Efendi'nin eliyle yak
laşık 890 (1485) yılından başlayarak is
tanbul' da yeni bir üs!Cıba kavuştu . Kısa

zamanda Osmanlı hattatlarını etrafında
toplayan bu ekol diğer İslam ülkelerinde
de benimsendi ve yayıldı.

Osmanlı hat dünyasında Yaküt ei-Müs
ta'sıml üsiCıbu, XVI. yüzyılda Ahmed Şern

seddin Karahisari tarafından sanat ağırlı

İstanbul'da aralarında hüsn-i hat
tın da bulunduğu tezhip, minyatür, ebru
gibi sanatların 1984'ten beri öğretildiği
ikinci resmi kurum da Marmara Üniver
sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Gelenek
sel Türk Sanatları Bölümü'dür.

İstanbul, hat sanatına ve bilhassa hat
tatlara dair kıymetli kitapların kaleme
alındığı bir şehir olarak da ehemmiyet
arzeder. Bu konuda yazılmış ilk eser olan
Menô.kıb-ı Hünerverô.n (995/1587) Ge
libolulu All Mustafa Efendi'nindir (İstan
bul 1926). Daha sonra Nefeszade İbrahim
Efendi'nin Gülzô.r-ı Savô.b'ı (İstanbu l

1938). Suyolcuzade Mehmed Necib Efen
di'nin Devhatü'l-küttô.b'ı ( 1150/1737;
istanbul 1942). Müstakimzade Süleyman
Sadeddin Efendi'nin Tuhfe-i Hattô.tin'i
( 1184/1770; istanbul 1 928) gelir. Ancak
kapsam itibariyle aralarında en mühimi
Tuhfe -i Hattô.tin olan bu kıymetli kay
naklar Osmanlı devrinde yazma eser ola
rak kütüphane raflarında kalmış, bu ko
nuda bir kitabın İstanbul'da basılıp neş
redilme önceliği, İranlı Habib Efendi tara
fından yazılmış ve geniş bir bölümü Tuh
fe'den aktarılmış bulunan Hat ve Hat
tô.tô.n'a nasip olmuştur (İstanbul 1305).